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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 7,402,570 8,081,249
P> Aktivet monetare 1,611,093 1,488,935
1 Banka 755,791 1,341,702
2 Arka 855,302 147,233
P Investime 0 0
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Tetjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 5,752,945 3,624,994
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2,240,969 1,609,394
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera 3,511,976 2,015,600
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 38,532 2,967,320
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 38,532 2,967,320
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6  AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,402,570 8,081,249
Aktivet Afatgjata 20,032,141 12,070,208
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré t& huadhénies
P> Aktivet materiale 20,032,141 12,070,208
1 Toka
2 Ndértesa
3 Impiante dhe makineri 19,128,991 11,471,724
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 903,150 598,484
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces '
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme :
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 20,032,141 12,070,208
AKTIVE TOTALE 27,434,711 20,151,457




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 23,790,621 17,420,553
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 9,500,000
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 132,414 118,185
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 157,151 10,448
10 Te tjera te pagueshme 14,001,056] 17,291,920
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 23,790,621 17,420,553
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 23,790,621 17,420,553
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 545,648 545,648
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 43,511 43,511
1 Rezerva ligjore 43,511 43,511
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 2,141,745 2,016,475
P Fitim / Humbija e Vitit 913,186 125,270
Totali i Kapitalit 3,644,090 2,730,904
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,434,711} 20,151,457




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [T€ ardhura té tjera té shfrytézimit 7,078,976 7,350,926
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -3,287,018 -5,403,915
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -979,692 -1,315,441
2 T& tjera shpenzime -2,307,426 -4,088,474
» |Shpenzime té personelit -1,226,777 -1,106,429
1 Paga dhe shpérblime -696,000 -696,000
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas -530,777 -410,429
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,490,893 -1,387,806
» |Té ardhura té tjera 708,447
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 708.333
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur 49 114
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & tjera financiare
P {Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja Vitit Financiar 1,074,337 161,226
P {Shpenzime te pa zbritshme 78,479
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,074,337 239,705
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 161,151 35,956
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 161,151 35,956
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit i€ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar 913,186 125,270
» [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» | Fitimi/Humbja e vitit 1,074,337 161,226
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,079,025 8,059,376
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 6,004,688 7,898,150

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,993,523

-561,520

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

7,620,540

8,735,734

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-9,459,926

-14,902,770

Pagesa té tjera

Mjete monetare t€ gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

-4,000

-30,113

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

10,836,909

5,635,629

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-8,871,414

850,000

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-8,871,414

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

850,000

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté te arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

49

117

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Te Ardhura nga Subvencionet

Te Ardhura nga Huamarrje Afatgjata

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

117

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

49

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

122,158

288,597

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,488,935

1,200,338

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,611,093

1,488,935




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

545648

43511

1759548

256927

2605633.8

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

545648

43511

2016475

2605633.8

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

125270

125270

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

545648

43511

2016475

125270

2730904

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

545648

43511

2141745

2730904

Totali i t& ardhura gjith8pérfshirése pér

wifine

Fitimi / Humbja e vitit

913186

913186

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

545648

43511

2141745

913186

3644090
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA" LLIXHA 2001 SHPK "

ELBASAN

LLOG
LLOG
LLOG

2181
2182
2188

VITI 2016

INVENTARI | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE

NR |EMERTIMI | AKTIVEVE NJESIA _[SASIA |[CMIMI VLERA
1{KOMPJUTER 160 GB COPE 1 38933 38,933
2|MONITOR BLLEK COPE 1 25956 25,956
3|PRINTER+FOTOKOPJE+FAKS |[COPE 1 70536 70,536
4|SAMSUNG SCH ( BOJE) COPE 3 9305 27,916
5|KOLLTUKE COPE 5 12000] 60,000
6|KARRIKE TE NDRYSHME COPE 3 25600) 76,800
7|PRINTER LAZER COPE 1 12500 12,500
8|FRIGORIFER COPE 1 32000f 32,000
9|KONDICIONER COPE 1 55260 55,260

10|KOMPJUTER 500 GB COPE 1 43500{ 43,500
11|KAMERA 600 TVL COPE 1 32083| 32,083
12|SPOTE NDRICIMI _|COPE 13 6000| 78,000
13| TAVOLINA COPE 3 1500 45,000
14|FOTOKOPJE COPE 1 34167 34,167
15|KOMPJUTER COPE 2 13667 27,333
_16|FOTOKOPJE COPE 1 113333 113,333
17|KOMPJUTER+MONITOR+CILINDER |COPE 1 45333 45,333
18| KOMPJUTER COPE 1 6250 6,250
19|MONITOR COPE 3 3417 10,250
20|FOTOKOPJE COPE 1 68000 68,000
VLERA E PERGJITHSHME LLOG 218 903,150




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA " LLIXHA 2001 SHPK "

ELBASAN

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

LLOG 215

VITI

2016

N LLOJI AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA VLERA
1JAUTOBUZ TIP BENZ 41+1, 10500 KG|AA 723 EK 408,497
3|AUTOBUZ TIP BENZ 40+1,9275 KG EL 7819 B 1,101,165
4|MINIBUZ DAIN LEP 20+1, 2300 KG  |EL 8587 B 596,000
S|MAN NUTZFAHRZEUGE 79+1,10995 KG [EL 0704 C 890,362
6|MINIBUZ MERCEDEZ BENZ  |26+1,5555 KG EL 3776 C 2,466,000
7|AUTOBUZ TIP BENZ 36+1,5950 KG  |AA 685 GP 1,127,680
8|AUTOBUZ TIP MAN 20+1, 4580 AA 860 IV 2,903,589
PJESE KEMBIMI.SERVIS ETJ 1,678,950
9|AUTOBUZ MERCEDEZ BENZ [38+1, 10640 KG |AA508NK 2,073,600
10|[AUTOBUZ MAN 23+1, 7450 KG  |AAB12NK 990,818
11|/AUTOBUZ DAIMLER 19+1, 3510 KG _ |AA026PD 2,853,060
12|AUTOBUZ MERCEDEZ BENZ [31+1, 5630 KG |AAQ27PD 2,649,270
VLERA E PERGJITHSHME 19,638,991




Shogqeria _" LLIXHA 2001 SHPK "

NIPTI _K 13127201 O
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Gjendje Shtesa Gjendje
Nr |Emertimi Sasia 01-01-16 nga Shtesa Pakesime|31-12-16
rivieresime
1 |Toka
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje
4 |Mjete transporti 11981724 8566748 | 909481 19638991
5 [Paisje zyre ,te tiera 514568 34167 548735
6 |Piisjie informatike 83916 270499 354415
>
TOTALI 12580208 0 8871414 | 909481 | 20542141
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Shtesa Pakesime|Gjendje
01-01-16 naa 31-12-16
1 Toka 0 0
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje,vegla
4 |Mjete transporti 510000 510000
5 |kompjuterike
6 Zyre
7
TOTALI 510000 0 0 510000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Emertimi - Gjendje Shtesa . _|Gjendje
Nr Sasia 01.01-16 naa Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 [Mjete transporti 11471724 8566748 | 909481 19128991
5 [Paisje zyre te tiera 514568 34167 548735
6 __|Piisje informatike 83916 270499 354415
7
TOTALI 12070208 |0 8871414 909481 20032141




SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

NN

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SHPJEGUESE NE VAZHDIM

FIRMA " LLIXHA 2001 " SHPK PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2016 KA REALIZUAR

NJE FITIM LEKE 1074337
TE ARDHURA 7079025
SHPENZIME 6004688
FITIMI 1074337

SALDOT KREDITORE NE BILANC JANE LIKUJDUAR NE JANAR 2017 Sl :

SIGURIMET SHOQERORE, TVSH,TAPETJ.

SIGURIME LEKE 81560
T.FITIMI : LEKE 161151
TVSH : LEKE 0

NGJARJE TE NDODHURA PAS DATES SE BILANCIT PER TE CILAT BEHEN

RREGULLIME APO NGJARJE TE NDODHURA PAS DATES SE BILANCIT PER TE CILAT

NUK BEHEN RREGULLIME NUK KA.

GABIME MATERIALE TE NDODHURA NE PERIUDHAT KONTABEL TE MEPARESHME

TE KONSTATUARA GJATE PERIUDHES RAPORTUESE DHE QE KORIGJIM NUK KA.

PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE JANE HARTUAR NGA

NGA PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR | CILI ESHTE |

PAVARUR NGA SHOQERIA,

HARTUESI | PASQYRAVE } | PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

( ARDJAN/] DAKA )




